
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 
ИНН 2302038854   КПП 230201001  ОГРН 1022300636544 

 
П Р И К А З 

14 сентября 2016 г                                                                                  № 01-08/ 
г. Армавир 

 
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

региональных олимпиад в 2016 - 2017 учебном году. 
               

 Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 15.08.2016 г. № 621 «Об 
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад в 2016-2017 учебном году», 
приказываю: 
1. Назначить ответственным за проведение школьной олимпиады 
заместителя директора по учебно-методической работе Добрынину Н.А. 
2.                  Заместителю директора по учебно – методической  работе 
Добрыниной Н.А.: 
2.1         Организовать и провести  школьный этап олимпиады в соответствии с 
графиком, утверждённым настоящим приказом (приложение 1), Порядком 
проведения олимпиады и методическими рекомендациями по организации и 
проведению школьного этапа олимпиады. 
2.2 Сформировать и утвердить состав оргкомитета школьного этапа 
олимпиады (приложение 2); 
2.3 Сформировать и утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по 
соответствующим предметам (приложение 3); 
2.4 Сформировать и утвердить состав апелляционной комиссии школьного 
этапа олимпиады (приложения 4). 
2.5 Сформировать и утвердить список организаторов в аудиториях во время 
проведения школьного этапа олимпиады по соответствующим предметам 
(приложение 5). 
2.6 Сформировать и утвердить список участников школьного этапа 
Олимпиады по соответствующим предметам (приложение 6); 
2.7 Утвердить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады не 
более 35 % от общего числа участников в каждой параллели предметной 
олимпиады школьного этапа. 
2.8 Организовать своевременное (в течение трёх рабочих дней с момента 
проведения каждой предметной олимпиады) предоставление в МКУ «Центр 
развития образования» отчетов о результатах (рейтинговых таблиц 
участников с указанием количества набранных баллов) и публикацию их на 
своём официальном сайте в сети Интернет. 



2.9 Организовать своевременное (в течение пяти дней со дня проведения 
каждой предметной олимпиады) заполнение краевой базы данных 
победителей и призёров школьного этапа. 
2.10 Обеспечить личный контроль: 
2.10.01 За своевременностью получения текстов олимпиадных заданий и их 
информационную безопасность. 
2.10.02 За своевременностью и правильностью проверки олимпиадных работ 
участников школьного этапа олимпиады в соответствии  с требованиями, 
установленными Порядком проведения олимпиады, и методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного этапа олимпиады. 
2.10.03 За сохранностью олимпиадных работ учащихся и протоколов 
проверки. 
2.10.04 За организацией и проведением разбора олимпиадных заданий. 
2.10.05 Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к 
сайту МКУ «Центр развития образования» в дни проведения школьного 
этапа олимпиады. 
2.10.06 Организовать награждение Почетной грамотой победителей и 
призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 
2.10.07 Направить на муниципальный этап олимпиады победителей и 
призеров школьного этапа олимпиады. 
2.10.08 Обеспечить сопровождение обучающихся во время следования на 
олимпиаду и обратно.  
2.10.09 Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения 
педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных 
представителей). 
2.10.10 Разместить всю необходимую информацию  о проведении школьного 
этапа олимпиады на информационных стендах (в доступных для учащихся и 
родителей (законных представителей) местах и сайтах общеобразовательных 
организаций. 
3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-методической  работе Добрынину Н.А. 
  
 
 
 
Директор МБОУ СОШ № 13                                           В.М.Мартынова  
____________________________________________________________________________________________ 

Проект подготовлен и внесён: 
Заместителем директора по  
учебно-методической работе                                              Н.А.Добрыниной  
 
 С приказом ознакомлены:                          

 
 
                                                                                                          


	П Р И К А З

